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議会副議長

公
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業

の

状

況

　

法適用
の有無

収   支   額 普通会計からの
繰入額(千円）

職員数(人）

令和２年度
　　決算状況

  　（普通会計）

コード番号 373419 市町村類型

人　　　　口
面    積

     (ｋ㎡）

Ⅴ－２

ふりがな かがわけんみきちょう
交付税種地区分

交     付 町長の任期

町名 香川県三木町 Ⅱ－３ ４年

人口密度
(人/ｋ㎡）

人口集中
地区人口

(人)

都市計画
区域人口

(人)

産     業     区　　分     

区分 第１次 第２次 第３次

国
勢
調
査

R2年※ 26,925人 75.78 355 ―※ ―※
令和２年

国勢調査※
―※ ―※ ―※

H27年 27,684人 75.78 365 0 26,309 ―※ ―※ ―※

増減率 △2.7％
住民基本
台帳人口

R3.3.31 27,636 平成27年
国勢調査

856 3,145 9,087

R2.3.31 27,939 6.6 24 69.4

区           分 令和２年度 令和元年度 区　　分 指　　　数　　　等
指定団体等

の状況

1. 歳入総額 A
千円 千円 基 準 財 政 需 要 額 5,115,895 千円    広域

　 離島
　 山村
　 低工法
○農工法
　 過疎
○辺地
　 政令消防
　 公害防止
○拠点都市

15,876,812 11,051,148 基 準 財 政 収 入 額 2,857,392 千円

3,579,547 千円
2. 歳出総額 B 15,268,467 10,543,015

標 準 税 収 入 額 等

標 準 財 政 規 模 6,133,413 千円

3.
歳入歳出差引額
               Ａ－Ｂ C 608,345 508,133

財 政 力 指 数 0.561（3年平均）
経 常 一 般 財 源 比 率 94.7 ％

4.
翌年度に繰り
    越すべき財源 D 55,084 39,119

一 般 財 源 比 率 54.4 ％

自 主 財 源 比 率 37.6 ％

5. 実質収支 E 553,261 469,014
実 質 収 支 比 率 9.0 ％

実 質 赤 字 比 率 - ％

6. 単年度収支 F 84,247 30,588
連結実質赤字比率 - ％ 事務の共同

処理の状況経 常 収 支 比 率 88.5 ％

7. 積立額 G 1,466,820 1,031,076
減収補てん債(特例分）及び臨時
財政対策債を経常一般財源から
除いた経常収支比率

93.1 ％
　 病院
○ごみ処理
　  し尿処理
　 小学校
　 中学校
　 伝染病
○山林
○火葬場
　 老人ホーム
　 介護
　 税務事務
　 消防

8. 繰上償還金 H 0 0
公 債 費 比 率 3.6 ％

起 債 制 限 比 率

9. 積立金取崩し額 I 1,355,497 1,197,527

基 金 現 在 高 4,423,814 千円

地 方 債 現 在 高 8,026,967 千円

実 質 公 債 費 比 率 3.9％(3年平均）

10.
実質単年度収支
       F+G+H-I

J 195,570 △ 135,863

将 来 負 担 比 率 7.9 ％

債務負担行為額
119,040 千円

（R3.5.31現在）

一般職員等（令和３年４月１日現在） 特別職等（令和３年４月１日現在）

区　　　　分 職員数Ａ 給料月額Ｂ １人当り支給月額 区　　　　分 実数 適用開始
　　年月日

１人当たり給料
（報酬）月額
　　　　（千円）（千円） (千円）

一  般  職  員 167 48,484 290 町長 1 平成8年4月1日 850
うち技能労務職員 7 1,511 216 副町長 1

教 育 公 務 員 20 5,386 269 1 〃

0 1 〃

〃 638
550
373

臨  時  職  員 0 1 〃 310
消  防  職  員

合　　  　　計 187 53,870 288 議 会 議 員 13 〃 284

国

保

会

計

の

状

況

収    支    額 62,515 千円

（形式収支）（千円） （R3.3.31現在） 普通会計からの繰入額 256,472 千円

国民健康保険事業 無 62,515 256,472 4 加入世帯数 3,646 世帯

事     業     名

農業集落排水事業 無 32,048 160,300 3 被保険者数 5,655 人

介護保険事業 無 165,651 494,260 5 1世帯当たり保険税 155,335 円
公共下水道事業 無 57,300 116,819 4 調定額

保険税調定額
円

後期高齢者医療事業 無 3,621 110,918 3

介護予防ｻｰﾋﾞｽ事業 無 990 9,297

被保険者1人費用

100,150
1 被保険者1人当たり

1.4

516,779 円

※令和２年国勢調査については、現時点で公表されている人口総数のみ記載している。（令和３年８月現在）



前年度繰上充用金 千円

千円

(指      定)百十四銀行

(指定代理)香川県農業協同組合

(収納代理)香川銀行、中国銀行

   高松信用金庫

（名称）　振興計画

（期間）　Ｈ23～R２

円

％
％

歳　　　　入　　(単位： 千円、 ％） 歳　　　　出　　（性質別）　　(単位： 千円、 ％）

区　　分 決算額 構成比
経常一般

財源
構成比 区　　分 決算額 充当税等額

経常経費充当
一般財源額

経常収支比率

地方税 2,756,027 17.4 2,756,027 45.1 人件費

地方譲与税 85,686 0.5 85,686 1.4

構成比

14.3

2,038,014 13.3 1,825,654 1,696,289 27.8

扶助費

うち職員給 1,038,065 6.8 939,472 874,465

配当割交付金 18,560 0.1 18,560 0.3

利子割交付金 5,573 0.0 5,573 0.1

10.2

1,963,037 12.9 626,251 576,814 9.4

元利償還金

公債費 621,804 4.1 621,804 621,804

9.5

株式等譲渡所得割
交付金 18,532 0.1 18,532 0.3

0 0.0 0 0 0.0

621,804 4.1 621,804 621,804 10.2

ゴルフ場利用税交付金 23,053 0.1 23,053 0.4

一時借入金利子地方消費税交付金 581,621 3.7 581,621

環境性能割交付金 8,073 0.1 8,073 0.1

 1.4

地方特例交付金 32,319 0.2 32,319 0.5 物件費 1,590,933 10.4 1,048,666 735,622 12.1

地方交付税 2,458,636 15.5 2,255,889 37.0 維持補修費 0.3 31,103 27,118 0.442,368

普通交付税 2,255,889 14.2 2,255,889 37.0 補助費等 4,028,607 26.4 946,618 671,104 11.0

特別交付税 202,747 1.3

繰出金

うち一部事務組合 1.4 218,461 209,234 3.4218,461

小　　　計 6,002,451 37.8 5,799,704 95.0

交通安全対策特別
交付金 2,826 0.0 2,826 0.1

0.5 0 合      計 88.5

1,489,660 9.8 1,257,849 1,077,604 17.6

0.7 0 0.0 積立金

投資及び出資金・
貸付金 74,008

2,114,730 13.8 1,499,739

使用料 61,149 0.4 0 0.0

分担金及び負担金 108,656

0 0.0 0 5,406,355

手数料 98,150 0.6 0 0.0 歳入一般財源等

32,073 0.2 32,073国庫支出金 4,379,022 27.6

1.2 10,997

1,082,269 7.1 156,781

投資的経費 8.5

補助事業

175,223

うち人件費

財産収入 12,211 0.1 9,360 0.1 単独事業

県支出金 1,018,142

寄附金 623,189 3.9

6.4

繰入金 1,700,651 10.7 団体事業

受託事業 0 0.0

県営事業 0.2 866

6,579

35,399

0 0.0 0

0.0 6,579

繰越金 508,133 3.2

0 0.0 0

0

諸収入 109,158 0.7 1 0.0 失業対策事業費

地方債 1,255,900 7.9 297,800 4.9 災害復旧事業費

歳 入 合 計 15,876,812 100.0 6,106,865 100.0 歳 出 合 計

議  会  費 0.8

8,032,907

町税　　　(単位： 千円 、％） 歳　　　　出　　（目的別）　　(単位： 千円、 ％）

区　　分 決　算　額 構成比 増減率 区    分

40.0 40,615

構成比  Aのうち普通建設事業費 Aの充当税等額

町民税
個人分 1,256,976 45.6 1.0

7,794 2,094,220

0 121,550

法人分 115,961 4.2 △ 28.3 総  務  費 6,094,809

衛  生  費 826,046

2,290,776

25.3固定資産税 1,162,224 42.2 1.2 民  生  費 3,862,817

町たばこ税 115,153 4.2 4.7 労  働  費 13,000

1.7 9,956 207,438

特別土地保有税 0 0.0 0.0 農林水産業費 644,886

商  工  費

1,080,608 7.1 749,069 342,925

△ 0.4 土  木  費 428,001 2.8 189,303 277,195

適  用  税  率  の  状  況 消  防  費

円
教  育  費 1,310,931 8.6 156,836

合 計 2,756,027 100.0

町民税 個人分
均等割 3,500

1,070,021

所得割 6.00 ％

災害復旧費 0 0.0 0 0
公  債  費

現年課税分 滞納繰越分

0.0 0 0
法人分 均等割 3,000,000

諸支出金

1,750,000
歳出合計

410,000
徴
収
率
％

区     分

うち町民税 99.3

合            計

400,000
町税 99.1 27.7

うち固定資産税 98.7 22.1 96.1
97.9

.
160,000

120,000
130,000

50,000
法人税割

固  定  資  産  税

入湯税

150,000

0.1 0 0

97.2
36.4

100.0

4.0

4.2 118,484 364,561

642,417

1,305,306 8,032,907

決 算 額  A

15,268,467 100.0

621,804 0 621,804
0

15,268,467

法人事業税交付金 11,545 0.1 11,545 0.2

5.4軽自動車税 104,675 3.8 4.0

121,550

1,305,306

8.4

33,249

1,038 0.0 △ 52.4

181,059

264,015

基本計画策定の状況

指定金融機関等の状況

8,641,252

小　　　計 4,622,855 30.3 3,073,709 2,894,907 47.4

経常経費充当一般財源

普
通
建
設
事
業



令和２年度普通会計決算分析表

　歳入

令和２年度 令和元年度 増減額 増減率 令和２年度 令和元年度 令和２年度 令和元年度

地方税 2,756,027 2,767,010 △ 10,983 △ 0.4 17.3 25.0 99.7 99.0

分担金及び負担金 108,656 144,344 △ 35,688 △ 24.7 0.7 1.3 3.9 5.2

使用料 61,149 87,734 △ 26,585 △ 30.3 0.4 0.8 2.2 3.1

手数料 98,150 98,064 86 0.1 0.6 0.9 3.6 3.5

自主財源 財産収入 12,211 75,450 △ 63,239 △ 83.8 0.1 0.7 0.4 2.7

寄附金 623,189 312,702 310,487 99.3 3.9 2.8 22.6 11.2

繰入金 1,700,651 1,406,212 294,439 20.9 10.7 12.7 61.5 50.3

繰越金 508,133 457,912 50,221 11.0 3.2 4.2 18.4 16.4

諸収入 109,158 125,142 △ 15,984 △ 12.8 0.7 1.1 4.0 4.5

計 5,977,324 5,474,570 502,754 9.2 37.6 49.5 216.3 195.9

地方譲与税 85,686 84,320 1,366 1.6 0.5 0.8 3.1 3.0

利子割交付金 5,573 4,858 715 14.7 0.0 0.1 0.2 0.2

配当割交付金 18,560 20,989 △ 2,429 △ 11.6 0.1 0.2 0.7 0.8

株式等譲渡所得割交付金 18,532 9,520 9,012 94.7 0.1 0.1 0.7 0.3

地方消費税交付金 581,621 470,674 110,947 23.6 3.7 4.3 21.0 16.9

ゴルフ場利用税交付金 23,053 23,359 △ 306 △ 1.3 0.2 0.2 0.8 0.8

自動車取得税交付金 14,751 △ 14,751 皆減 0.0 0.1 0.0 0.5

依存財源 自動車税環境性能割交付金 8,073 3,946 4,127 104.6 0.1 0.0 0.3 0.1

法人事業税交付金 11,545 11,545 皆増 0.1 0.0 0.4 0.0

地方特例交付金 32,319 75,325 △ 43,006 △ 57.1 0.2 0.7 1.2 2.7

地方交付税 2,458,636 2,331,759 126,877 5.4 15.5 21.1 89.0 83.5

交通安全対策特別交付金 2,826 2,562 264 10.3 0.0 0.0 0.1 0.1

国庫支出金 4,379,022 1,048,396 3,330,626 317.7 27.6 9.5 158.5 37.5

県支出金 1,018,142 940,619 77,523 8.2 6.4 8.5 36.8 33.7

地方債 1,255,900 545,500 710,400 130.2 7.9 4.9 45.4 19.5

計 9,899,488 5,576,578 4,322,910 77.5 62.4 50.5 358.2 199.6

15,876,812 11,051,148 4,825,664 43.7 100.0 100.0 574.5 395.5
（住基人口：令和２年度末　27,636人、令和元年度末　27,939人）

合計

   （単位：千円、％）

区 分 科 目
決 算 額 比 較 構 成 比 町 民 一 人 当 た り

2022/4/1  21:25  P3/30



令和２年度普通会計決算分析表
歳出（目的別）

令和２年度 令和元年度 　増減額 　伸　率 令和２年度 令和元年度 令和２年度 令和元年度

議 会 費 121,550 124,604 △ 3,054 △ 2.5 0.8 1.2 4.4 4.5

総 務 費 6,094,809 2,519,721 3,575,088 141.9 39.9 23.9 220.5 90.2

民 生 費 3,862,817 3,817,049 45,768 1.2 25.3 36.2 139.8 136.6

衛 生 費 826,046 768,311 57,735 7.5 5.4 7.3 29.9 27.5

労 働 費 13,000 13,000 0 0.0 0.1 0.1 0.5 0.5

農 林 水 産 業 費 644,886 561,712 83,174 14.8 4.2 5.3 23.3 20.1

商 工 費 264,015 167,991 96,024 57.2 1.7 1.6 9.6 6.0

土 木 費 428,001 428,223 △ 222 △ 0.1 2.8 4.1 15.5 15.3

消 防 費 1,080,608 408,212 672,396 164.7 7.1 3.9 39.1 14.6

教 育 費 1,310,931 1,095,634 215,297 19.7 8.6 10.4 47.4 39.2

災 害 復 旧 費 0 24,556 △ 24,556 △ 100.0 0.0 0.2 0.0 0.9

公 債 費 621,804 614,002 7,802 1.3 4.1 5.8 22.5 22.0

諸 支 出 金 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

前年度繰上充用金 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

合 計 15,268,467 10,543,015 4,725,452 44.8 100.0 100.0 552.5 377.4

（住基人口：令和２年度末　27,636人、令和元年度末　27,939人）

（単位：千円、％）

区 分
決 算 額 比 較 構 成 比 町 民 一 人 当 た り

02,03,07,08,10,12,13,15,17,19,20,21,22_R1-2会計別決算状況調書.xls/21_■決算分析表(歳出・目的別） 2022/4/1　21:25　　P4/30



令和２年度普通会計決算分析表
　歳出（性質別）

令和２年度 令和元年度 増減額 増減率 令和２年度 令和元年度 令和２年度 令和元年度

人件費 2,038,014 1,589,289 448,725 28.2 13.3 15.1 212,360 139,763

扶助費 1,963,037 1,919,193 43,844 2.3 12.9 18.2 1,336,786 1,312,942

義務的経費 公債費 621,804 614,002 7,802 1.3 4.1 5.8 0 0

計 4,622,855 4,122,484 500,371 12.1 30.3 39.1 1,549,146 1,452,705

補助事業 181,059 91,713 89,346 97.4 1.2 0.9 170,062 80,381

単独事業 1,082,269 414,530 667,739 161.1 7.1 3.9 925,488 255,868

投資的経費 県営事業 35,399 57,859 △ 22,460 △ 38.8 0.2 0.6 34,533 44,849

受託事業 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0 0

団体施行事業 6,579 10,364 △ 3,785 △ 36.5 0.0 0.1 0 0

災害復旧事業 0 24,556 △ 24,556 皆減 0.0 0.2 0 24,544

計 1,305,306 599,022 706,284 117.9 8.5 5.7 1,130,083 405,642

物件費 1,590,933 1,745,200 △ 154,267 △ 8.8 10.4 16.5 542,267 457,350

維持補修費 42,368 49,782 △ 7,414 △ 14.9 0.3 0.5 11,265 9,879

補助費等 4,028,607 1,112,807 2,915,800 262.0 26.4 10.6 3,081,989 291,967

その他経費 繰出金 1,489,660 1,477,722 11,938 0.8 9.8 14.0 231,811 214,221

投資及び出資金・貸付金 74,008 75,088 △ 1,080 △ 1.4 0.5 0.7 74,008 75,088

積立金 2,114,730 1,360,910 753,820 55.4 13.8 12.9 614,991 277,628

計 9,340,306 5,821,509 3,518,797 60.4 61.2 55.2 4,556,331 1,326,133

15,268,467 10,543,015 4,725,452 44.8 100.0 100.0 7,235,560 3,184,480

う ち 充 当 特 定 財 源 額

合  計

    （単位：千円、％）

区 分 性 質 別
決 算 額 比 較 構 成 比

02,03,07,08,10,12,13,15,17,19,20,21,22_R1-2会計別決算状況調書.xls/20_■決算分析表(歳出・性質別） 2022/4/1  21:25  P5/30



令和２年度普通会計収入の状況
    （単位 ： 千円、％）

特定財源 一般財源等 特定財源 一般財源等

1 ．地方税 2,756,027 2,756,027 2,756,027 17.4 △ 0.4 2,767,010 2,767,010 25.0

2 ．地方譲与税 85,686 85,686 85,686 0.5 1.6 84,320 84,320 0.8

3 ．利子割交付金 5,573 5,573 5,573 0.0 14.7 4,858 4,858 0.1

4 ．配当割交付金 18,560 18,560 18,560 0.1 △ 11.6 20,989 20,989 0.2

5 ．株式等譲渡所得割交付金 18,532 18,532 18,532 0.1 94.7 9,520 9,520 0.1

6 ．地方消費税交付金 581,621 581,621 581,621 3.7 23.6 470,674 470,674 4.3

7 ．ゴルフ場利用税交付金 23,053 23,053 23,053 0.1 △ 1.3 23,359 23,359 0.2

8 ．軽油引取税・自動車取得税交付金 0.0 △ 100.0 14,751 14,751 0.1

9 ．自動車税環境性能割交付金 8,073 8,073 8,073 0.1 104.6 3,946 3,946 0.0

10 ．法人事業税交付金 11,545 11,545 11,545 0.1 皆増

11 ．地方特例交付金 32,319 32,319 32,319 0.2 △ 57.1 75,325 75,325 0.7

12 ．地方交付税 2,458,636 202,747 202,747 2,255,889 2,255,889 15.5 5.4 2,331,759 2,114,685 21.1

13 ．交通安全対策特別交付金 2,826 2,826 2,826 0.0 10.3 2,562 2,562 0.0

14 ．分担金及び負担金 108,656 11,735 11,735 96,921 96,921 0.7 △ 24.7 144,344 1.3

15 ．使用料 61,149 339 339 60,810 60,810 0.4 △ 30.3 87,734 0.8

16 ．手数料 98,150 691 691 97,459 97,459 0.6 0.1 98,064 0.9

17 ．国庫支出金 4,379,022 3,404,056 3,011,935 392,121 974,966 974,966 27.6 317.7 1,048,396 9.5

18 ．県支出金 1,018,142 325,592 321,660 3,932 692,550 692,550 6.4 8.2 940,619 8.5

19 ．財産収入 12,211 2,851 310 2,541 9,360 9,360 0.1 △ 83.8 75,450 9,264 0.7

20 ．寄附金 623,189 623,189 591,834 31,355 3.9 99.3 312,702 2.8

21 ．繰入金 1,700,651 1,700,651 284,024 1,416,627 10.7 20.9 1,406,212 12.7

22 ．繰越金 508,133 508,133 37,109 471,024 3.2 11.0 457,912 4.2

23 ．諸収入 109,158 48,414 35,404 13,010 60,744 60,743 1 0.7 △ 12.8 125,142 318 1.1

　貸付金元利収入 73,212 23,212 23,181 31 50,000 50,000 0.5 △ 0.9 73,852 0.6

　その他 35,946 25,202 12,223 12,979 10,744 10,743 1 0.2 △ 29.9 51,290 318 0.5

24 ．地方債 1,255,900 1,255,900 958,100 297,800 7.9 130.2 545,500 4.9

　うち県貸付金 0.0 0.0 0.0

　うち減収補てん債特例分 0.0 0.0 0.0

　うち臨時財政対策債 297,800 297,800 297,800 1.9 △ 1.3 301,600 2.7

100.0 50.9 33.1 17.8 49.1 12.5 36.6 100.0 50.7

11,051,148 5,601,581 100.0

歳入構成比

決 算 額
構 成 比

計 15,876,812 8,084,298 5,252,111 2,832,187 7,792,514 1,983,449 5,809,065 100.0

区　分

令和２年度

43.7

令和元年度

決 算 額
臨 時 的
な も の

経 常 的
な も の

決 算 額
構 成 比

決 算 額
増 減 率

決 算 額
経 常 一 般
財 源 等
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令和２年度普通会計性質別経費の状況

（単位 ： 千円、％）

2,038,014 164,271 34,906 129,365 1,873,743 177,454 1,696,289 13.3 28.2 27.8 29.2 1,589,289 1,399,876 15.1 23.7

1,590,933 648,062 335,018 313,044 942,871 207,249 735,622 10.4 △ 8.8 12.1 12.7 1,745,200 828,126 16.5 14.0

42,368 9,920 5,935 3,985 32,448 5,330 27,118 0.3 △ 14.9 0.4 0.5 49,782 21,992 0.5 0.4

1,963,037 88,863 39,426 49,437 1,874,174 1,297,360 576,814 12.9 2.3 9.4 9.9 1,919,193 602,508 18.2 10.2

4,028,607 3,311,274 3,035,760 275,514 717,333 46,229 671,104 26.4 262.0 11.0 11.6 1,112,807 622,394 10.6 10.5

218,461 9,227 9,227 209,234 209,234 1.4 6.1 3.4 3.6 205,860 190,219 2.0 3.2

3,810,146 3,302,047 3,035,760 266,287 508,099 46,229 461,870 25.0 320.1 7.6 8.0 906,947 432,175 8.6 7.3

621,804 621,804 621,804 4.1 1.3 10.2 10.7 614,002 614,002 5.8 10.4

621,804 621,804 621,804 4.1 1.3 10.2 10.7 614,002 614,002 5.8 10.4

2,114,730 2,114,730 614,991 1,499,739 13.9 55.4 1,360,910 12.9

74,008 24,008 24,008 50,000 50,000 0.5 △ 1.4 75,088 0.7

1,489,660 182,015 1,770 180,245 1,307,645 230,041 1,077,604 9.8 0.8 17.6 18.6 1,477,722 1,007,121 14.0 17.1

13,963,161 6,543,143 4,091,814 2,451,329 7,420,018 2,013,663 5,406,355 91.5 40.4 88.5 93.1 9,943,993 5,096,019 94.3 86.3

1,305,306 1,305,306 1,130,083 175,223 8.5 117.9 599,022 5.7

32,073 32,073 32,073 0.2 20.6 26,591 0.3

1,305,306 1,305,306 1,130,083 175,223 8.6 127.2 574,466 5.5

    うち単独事業費 1,088,848 1,088,848 925,488 163,360 7.2 156.3 424,894 4.1

△ 100.0 24,556 0.2

うち人件費　（ａ）+（ｂ） 2,070,087 196,344 34,906 161,438 1,873,743 177,454 1,696,289 13.5 28.1 1,615,880 1,399,876 15.4

100.0 51.4 34.2 17.2 48.6 13.2 35.4 100.0 48.3

7,848,449 5,221,897 2,626,552 7,420,018

計 （１～９）

１０．　投資的経費

  うち人件費　（ｂ）

   （1）普通建設事業費

計 15,268,467 5,406,355 100.0 44.8

区分

１．　人件費　（ａ）

経 常 的
な も の 一般財源等

   （2）災害復旧事業費

臨 時 的
な も の

２．　物件費

７．　積立金

   （1）元利償還金

３．　維持補修費

４．　扶助費

５．　補助費等

歳出構成比

８．　投資及び出資金・貸付金

９．　繰出金

６．　公債費

   （1）一部事務組合に対するもの

   （2）その他

   （3）失業対策事業費

   （2）一時借入金利子

令和元年度

経常収支
比 率

決算額

令和２年度

経 常 収
支 比 率

減収補てん債
（特例分）及び臨
時財政対策債を
経常一般財源等
から除いた経常
収支比率

決算額
特定財源 一般財源等 特定財源

2,013,663

経 常 一 般
財 源 等

決算額
構成比

100.010,543,015 5,096,019

決算額構
成 比

決 算 額
増 減 率
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